
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 96 del 30-12-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.96 DEL 30-12-24 

 
 
Vicchio, li 09-01-2025     p.L’UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 96 Del 30-12-24 

 
 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 18:00, 
convocato dal Presidente, si é riunito il Consiglio Comunale convocato a norma di 
legge, in seduta Straordinaria di Prima convocazione in seduta pubblica in presenza o 
in via telematica. 

 

 

PRESIEDE il  sig. Banchi Lorenzo in qualità di Presidente  
 

       Per la trattazione del presente argomento risultano presenti i Consiglieri: 
 

   Tagliaferri Francesco P Cerbai Francesca A 

Salotti Viola P Bartolini Amos P 

Rosari Ettore P Carlà Campa Filippo P 

Banchi Lorenzo P Bonanni Rebecca P 

Marsili Elena P Pieri Sandra A 

Giannelli Alessandro P Bacciotti Laura P 

Innocenti Roberto P   
   

  Risultano pertanto PRESENTI n.  11 e ASSENTI n.     2.                       
 
Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni : 

   Gasparrini Marco P 

Braschi Cristina A 

Salsetta Emiliano P 

   
        PARTECIPA il  VICE SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa PINTOZZI OLIMPIA, 
incaricato della redazione del verbale. 
 

 

 

Oggetto: BILANCIO  DI  PREVISIONE 2024-2026 - VARIAZIONE AL 
  BILANCIO DI ESERCIZIO AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 
  3 D.LGS. 267/2000 
                   



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 96 del 30-12-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 175, del D.Lgs. 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

RICHIAMATO l’art. 175, del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il 

quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 

competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 

considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di 

ciascun anno; 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 175, comma 3, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce 

che: “3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun 

anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di 

ciascun anno: a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato 

programma di spesa”; 

PREMESSO che con le seguenti delibere sono stati approvati i documenti della 

programmazione 2024/2026: 

• Consiglio Comunale n. 73 del 30/10/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 

2024/2026 (Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)”;  

• Consiglio Comunale n. 93 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e la Nota di 

Aggiornamento al DUP 2024/2026; 

• Giunta Comunale n. 6 del 11/04/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024 (solo parte finanziaria); 

VISTO il contributo erogato dalla Regione Toscana per il sostegno ai processi partecipatici 

locali di cui alla L.R. 46/20213 (bolletta d’incasso del Tesoriere n. 4986 del 16/12/2024 di euro 

3.570,00); 

DATO ATTO che, in considerazione dell’imminente chiusura dell’esercizio finanziario, risulta 

necessario procedere ad istituire e adeguare, incrementando di euro 3.570,00, i relativi capitoli 

di entrata e della correlata spesa dell’annualità 2024 del Bilancio di previsione 2024/2026, per 

consentire al competente ufficio del Servizio 4 - Servizi alla Persona la gestione dei fondi in 

oggetto entro la fine dell’anno 2024; 

VISTA, pertanto, la seguente richiesta relativa all’esigenza di destinare il suddetto contributo 

regionale agli interventi di spesa per i quali lo stesso è vincolato: 

 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 96 del 30-12-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

Servizio 

richiedente 

Nota/Prot. Data Capitoli Importo 

Finanziato 

Motivazione 

Servizio 4 – 

Servizi alla 

persona 

Nota 23/12/2024 Cap E 649 

Cap U 1168 
 

euro 

3.570,00 

Reimpiego Contributo Regione 

Toscana per il sostegno ai processi 

partecipatici locali di cui alla L.R. 

46/20213 
 

 

PRESO ATTO che le variazioni proposte non alterano gli equilibri finanziari del bilancio di 

previsione 2024/2024 come emerge dai prospetti allegati; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175, del D.Lgs. n. 267/2000, gli 

stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse 

dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo; 

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente deliberazione comportano, a loro volta, 

la necessità di variare il documento unico di programmazione; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi dal Responsabile del 

Servizio 2 - Servizi Interni Finanziari, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITO il parere dell’Organo di revisione, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 
b), numero 2, del Decreto Legislativo n. 267/2000;  
 
DATO ATTO che la proposta di delibera è stata esaminata dalla competente Commissione 

consiliare riunitasi in data 27/12/2024; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti 
Presenti n. 11 
Favorevoli 8 (Sindaco, Banchi, Bartolini, Giannelli, Innocenti, Marsili, Rosari, Salotti Gruppo 
Obiettivo Comune) 
Contrari 3 (Bonanni, Bacciotti, Carlà Campa Gruppo Vicchio Vive) 
Astenuti 0 
 

 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 96 del 30-12-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

D E L I B E R A 

1. Di istituire i capitoli di entrata e di spesa indicati nell'allegato “A” alla presente 

deliberazione e di approvare, ai sensi dell’art. 175, comma 3, lettera a), del D.Lgs. 

267/2000, le contestuali variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026, 

anch'esse riportate nell’allegato “A”, relative all’adeguamento degli stanziamenti di 

entrata e di spesa afferenti al contributo erogato dalla Regione Toscana per il sostegno 

ai processi partecipativi locali di cui alla L.R. 46/2013. 

2. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 

193, del D.Lgs. n. 267/2000. 

3. Di dare atto che la presente variazione non comprende modifiche agli stanziamenti di 

capitoli di spesa relativi ad incarichi professionali esterni e che, pertanto, il limite per i 

predetti incarichi rimane invariato. 

4. Di adeguare e recepire, per effetto della presente variazione di bilancio, le conseguenti 

variazioni alla Nota di Aggiornamento al D.U.P. 2024/2026. 

DELIBERA altresì 
 
di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, con il seguente esito: 
 
Presenti n. 11 
Favorevoli 8 (Sindaco, Banchi, Bartolini, Giannelli, Innocenti, Marsili, Rosari, Salotti Gruppo 
Obiettivo Comune) 
Contrari 3 (Bonanni, Bacciotti, Carlà Campa Gruppo Vicchio Vive) 
Astenuti 0 

 
 

 
 

  



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 96 del 30-12-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

ALLEGATO ALLA DELIBERA 
C.C. N. 96   Del  30-12-24 

 

 

 

Oggetto: BILANCIO  DI  PREVISIONE 2024-2026 - VARIAZIONE AL 
  BILANCIO DI ESERCIZIO AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 
  3 D.LGS. 267/2000 
   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio SERVIZIO 2 - SERVIZI INTERNI FINANZIARI, 
ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in 
ordine alla sola regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to     PINTOZZI OLIMPIA 
 

Documento originale firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 

 
 
Li, 24-12-24 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio di Ragioneria, ai sensi dell’art. .49 

del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 
regolarità contabile. 
 
     IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 
     F.to    PINTOZZI OLIMPIA 
 

Documento originale firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 

 
 
Li, 24-12-24 

  



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 96 del 30-12-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.             
 
 
Il Presidente      Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Banchi Lorenzo   F.to Dr. PINTOZZI OLIMPIA 
 

Documento originale firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 

 
**********  

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, visti di atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
 
- E’ stata pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Vicchio per 15 giorni 
consecutivi dal 08-01-2025  al  23-01-2025 ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 
nr.267/00,  
 

[] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. 

nr.267/00, 

 

[] E’ divenuta esecutiva il          decorsi 10 giorni dalla data di inizio della 

pubblicazione non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 

 

 

Vicchio, lì   

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

Documento originale firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 

e ss.mm.ii 

 

  
 

 



COMUNE DI VICCHIO (FI)

PROP. VARIAZIONE n. 23 del 23-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 3 lettera a) D.LGS. 267/2000

ATTO n. 106          Tipo 2  Delib.Cons.          del 18-12-2024

Tipo Variazione 2 VARIAZIONE AL BILANCIO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 649 0 SOSTEGNO REGIONALE AI 
PROCESSI PARTECIPATIVI LOCALI 
L.R. 46/2013 - CAP.U 1168    

2.01.01.02.001 2024

2025

2026

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.570,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.570,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 3.570,00 0,00 3.570,00

U 1168 0 PROCESSI PARTECIPATIVI LOCALI 
L.R.T. 46/2013: prestazione di servizi - 
cap.E 649    

01.11-1.03.02.99.999 2024

2025

2026

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.570,00

0,00

0,00

3.570,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 3.570,00 3.570,00

COMUNE DI VICCHIO (FI) PROP. VARIAZIONE n. 23  del: 23-12-2024 Pagina 1 di 2



COMUNE DI VICCHIO (FI)

PROP. VARIAZIONE n. 23 del 23-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 3 lettera a) D.LGS. 267/2000

ATTO n. 106          Tipo 2  Delib.Cons.          del 18-12-2024

Tipo Variazione 2 VARIAZIONE AL BILANCIO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2024 3.570,00 3.570,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

Cassa 3.570,00 3.570,00 0,00

COMUNE DI VICCHIO (FI) PROP. VARIAZIONE n. 23  del: 23-12-2024 Pagina 2 di 2



COMUNE DI VICCHIO Prov. (FI) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2024 - 2025 - 2026  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2024 

COMPETENZA 
ANNO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
0,00 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  3.570,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  3.570,00 0,00 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 
      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge e principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      
  



COMUNE DI VICCHIO Prov. (FI) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2024 - 2025 - 2026  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2024 

COMPETENZA 
ANNO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge e principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      
 
  



COMUNE DI VICCHIO Prov. (FI) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2024 - 2025 - 2026  
Singola variazione     

 

 
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 
      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      
 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 



 

COMUNE DI VICCHIO 

Provincia di Firenze 

Parere n. 5 del 27/12/2024 

 

OGGETTO: PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE SULLA PROPOSTA DI 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 106 DEL 18/12/2024 AVENTE AD OGGETTO: 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AI 

SENSI DELL'ART. 175 COMMA 3 D.LGS. 267/2000. 

 

Il sottoscritto Revisore dei conti del Comune di Vicchio dott. Roberto Del Vecchio, 

RICEVUTO 

in data 24/12/2024 la documentazione inerente la proposta di deliberazione di Consiglio citata in 

oggetto, compresa dei relativi allegati, che formano parte integrante del presente parere, 

VISTI 

-il D. Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 175, e il D. lgs. 118/2011 e successive modifiche e 

integrazioni;  

-il Principio Contabile 4-2 applicato alla Contabilità finanziaria e allegato al D. lgs. 118/2011, 

successivamente modificato e integrato;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 30/10/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 6 dell’11/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- il contributo erogato dalla Regione Toscana per il sostegno ai processi partecipativi locali di cui alla 

L.R. 46/20213 (bolletta d’incasso del Tesoriere n. 4986 del 16/12/2024 di euro 3.570,00); 

- il prospetto riportato in allegato, contenente l’elenco delle variazioni di competenza da apportare al 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026 – Esercizio 2024: 

 

 

 

 

 

ENTRATA  Importo 



Variazioni in aumento   

 SOSTEGNO REGIONALE AI PROCESSI 
PARTECIPATIVI LOCALI L.R. 46/2013 - CAP.U 
1168 

€ 3.570,00 

SPESA  Importo 

Variazioni in aumento   

 PROCESSI PARTECIPATIVI LOCALI L.R.T. 
46/2013: prestazione di servizi – Cap E 649 

€ 3.570,00 

DIFFERENZA  0 
 

- I pareri di regolarità tecnica e contabile espressi in data 24/12/2024 dalla responsabile del 

servizio dott.sa Olimpia Pintozzi,  

DATO ATTO CHE  

a seguito della suddetta variazione: 

- gli equilibri del Bilancio previsionale 2024/2026 rimangono inalterati; 

- su detta deliberazione risultano favorevolmente espressi i pareri di regolarità tecnica e contabile 

previsti dall’art. 49, comma 1 del T.U.E.L., 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

alla variazione del bilancio di previsione 2024/2026 contenuta nella proposta di delibera in oggetto.  

 

IL REVISORE DEI CONTI  

                                                                                                Dott. Roberto Del Vecchio 

 

                                                                               (DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

 


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2024
	2025
	2026
	Cassa



